
就任ごあいさつ 

 

社会福祉法人 

多治見市社会福祉協議会 

会 長 渡辺哲郎 

 

青葉若葉の候、皆様方には、益々のご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 また、平素は、多治見市社会福祉協議会の福祉活動に格別のご理解とご協力を賜り、

厚くお礼申し上げます。この度、４月１日付けで今枝寛彦氏の後任として、多治見市社

会福祉協議会会長に就任いたしました渡辺哲郎でございます。 

 さて、昨今は家族や地域でのつながりが希薄化する中、多様化・複雑化する生活課題

を抱えている世帯のほか、雇い止め等で生活困窮に陥った世帯や、生きづらさを抱えな

がら生活している世帯が増加しております。こういった様々な問題に対し、これまでの

行政経験を活かしながら、一人ひとりの声に耳を傾け、解決に向けた取り組みを進めて

いけたらと考えております。 

多治見市社会福祉協議会の理念である「誰もが安心して暮らせる福祉のまちづくり」

の実現に向け、多治見市の福祉を推進する団体として市民の皆様方のお力添えをいた

だきながら、その役割を十分に発揮することができるよう役員、職員が一丸となり、精

一杯の努力を重ねて参りたいと存じます。 

皆様方のご理解とご協力、ご支援を賜りますようお願い申し上げ、就任の挨拶とさせ

て頂きます。 

 


